
Жоба туралы қысқаша ақпарат 

Жоба аты 

 

АР14870308 «Наноөлшемді магнитті композиттердің 

қатысуымен ароматты көмірсутектерден құрамында оттегі бар 

қосылыстарды синтездеудің каталитикалық мұнай-химиялық 

технологиясын әзірлеу» 

Жоба өзектілігі 

 

Қазақстан Республикасының мұнай өңдеу өнеркәсібі бар. 

Сұйық отынның, майлардың және шайырлы-асфальтенді 

компоненттердің әртүрлі түрлерін өндіруден басқа, құрамында 

еріткіштер, көптеген органикалық синтездер үшін бастапқы 

заттар, полимерлі материалдар, бояғыштар, синтетикалық 

талшықтар, дәрілік заттар, синтетикалық жуғыш заттар, хош 

иістендіргіштер және т. б. үшін шикізат өндірісінде мономерлер 

ретінде қолданылатын оттегі бар қосылыстар алу мәселесі тұр. 

Сондықтан наноөлшемді магнитпен басқарылатын 

композиттерді қолдана отырып, көмірсутектерден оттегі бар 

қосылыстар алуды дамыту ең мұқият назар аударуға тұрарлық. 

Мұндай каталитикалық жүйелер сұйық фазада жұмсақ 

жағдайларда көмірсутектердің тотығу процесін жүргізуге 

мүмкіндік береді. Дегенмен, нәтижелері әртүрлі құрылымдағы 

көмірсутектер мен олардың құрамында оттегі бар туындыларды 

қамтитын каталитикалық реакциялардың негізгі 

заңдылықтарын біріктіретін зерттеулер әлі де жоқ, олар халық 

шаруашылығының көптеген салаларында кеңінен қолданылады. 

Құрамында оттегі бар қосылыстардың синтезі көп сатылы, 

уақытты қажет етеді және мақсатты өнімдерді алу үшін 

қосымша тазалау қажет. Жоба шеңберінде полимер матрицасына 

иммобилизацияланған өтпелі металдардың наноөлшемді 

магниттік композиттері әзірленетін болады. Мұндай 

катализаторлардың бетінің үлкен ауданы, реакция қоспасынан 

бөлінудің қарапайымдылығы бар, олардың белсенділігі мен 

селективтілігін магнит өрісі арқылы реттеуге болады. 

Жоба мақсаты 

 

Жоба мақсаты - полимерлермен тұрақтандырылған 

наноөлшемді магниттік композиттердің қатысуымен ароматты 

көмірсутектерден құрамында оттегі бар қосылыстарды 

каталитикалық мұнай-химиялық синтездеудің технологиясын 

әзірлеу болып табылады. 

Жоба міндеттері 1. Химиялық тұндыру немесе механохимиялық синтез 

әдістерімен хитозан мен поливинилпирролидонға 

иммобилизацияланған Fe3O4, CoFe2O4 негізіндегі наноөлшемді 

магниттік композиттерді алу. 

2. Алынған наноматериалдар мен олардың композиттерінің 

фазалық күйін, құрылымын және мөлшерін зерттеу. 

3. Алынған гибридті материалдардың магниттік 

параметрлерін сипаттау (өзара күш, қанықтылық магниттелуі 

және т.б.). 

4. Ароматты көмірсутектердің (фенол, п-ксилол) тотығу 

процесі үшін магниттік композиттердің құрамын оңтайландыру. 

Әзірленген наноөлшемді магнитпен басқарылатын 

композиттердің қатысуымен ароматты көмірсутектердің 

оттегімен тотығу кинетикасын егжей-тегжейлі зерттеу және 

сандық сипаттау. 



5. Функционалдық гибридті материалдарды алудың 

аппаратуралық-технологиялық схемасын, технологиялық 

регламентін әзірлеу. 

6. Магниттік композиттерде ароматты көмірсутектерден 

оттегі бар қосылыстардың каталитикалық мұнай-химия 

синтезінің нәтижелерін пайдалану бойынша ұсыныстар беру. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Жоба аясында келесі нәтижелерге қол жеткізілді және 

күтілуде: 

• Табиғи (хитозан) және синтетикалық 

(поливинилпирролидон) полимерлермен тұрақтандырылған 

темір мен кобальттың наноөлшемді магниттік композиттері 

алынды. 

• Заманауи физика-химиялық әдістермен (РФД, 

сканерлеуші электронды микроскопия, БЭТ, элементтік және 

химиялық талдау) алынған композиттердің құрамы мен 

құрылымы анықталды. Мессбауэр, ЭПР -, ИҚ-

спектроскопиясының көмегімен металдың құрамы, тотығу күйі 

анықталды, магнитометр мен гистерезисографтың көмегімен 

алынған магниттік композиттердің магниттік қасиеттері 

зерттелді. 

• Термостатталған жағдайларда құйынды режимде 

фенолдың (ТМФ) оттегімен тотығу кинетикасы магнит өрісінде 

және онсыз алынған наноөлшемді магнитті басқарылатын 

композиттердің қатысуымен егжей-тегжейлі зерттеліп, сандық 

сипатталатын болады. 

• Термостатталған жағдайларда құйынды режимде 

параксилолдың оттегімен тотығу кинетикасы магнит өрісінде 

және онсыз дамыған наноөлшемді магнитті басқаратын 

композиттердің қатысуымен егжей-тегжейлі зерттеліп, сандық 

сипатталатын болады. 

• Өндірудің технологиялық параметрлері 

оңтайландырылады, сондай-ақ фенолдың оттегімен тотығуы 

және параксилолдың тотығуы процесінде әзірленген 

катализаторлардың белсенділігі мен селективтілігі сыналады. 

Каталитикалық композиттерді алудың технологиялық схемасы 

мен технологиялық регламенті әзірленетін болады. 
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